
Stundas plāns 

Priekšmets: matemātika 2.klasei 

Stundas tēma: daudzstūru leņķi, to mērīšana 

Sasniedzamais rezultāts: nosauc daudzstūrus, mācās noteikt daudzstūru leņķus 

Stundas ilgums: 40 min 

 

Stundas 
daļa 

Apraksts Laiks 

A
k
tu

a
li

z
ā

c
ij

a
 

Sāciet stundu, uzdodot skolēniem jautājumus par ģeometriskām 
figūrām. Piemēram: 

○ Kādas ģeometriskas figūras jūs zināt? 
○ Kādas ir figūru īpašības? 
○ Kā var atpazīt dažādas figūras? 

● Izrādiet dažādas daudzstūru figūras un palūdziet skolēniem 
tās nosaukt. 

● Izskaidrojiet, kas ir leņķis un kā to var izmērīt. 
● Parādiet, kā lietot uzstūri leņķu mērīšanai. 

 

10 min 

A
p

jē
g

š
a

n
a
 

 

Sadaliet skolēnus pāros vai mazās grupās. 
● Izdaliet katrai grupai dažādas daudzstūru figūras. 
● Palūdziet skolēniem: 

○ Saskaitīt figūras malas un stūrus. 
○ Izveidot figūru klasifikāciju pēc malu un stūru skaita. 
○ Uzzīmēt figūras uz papīra un iekrāsot tās. 
○ Salīdzināt figūras pēc izmēra, formas un īpašībām/ vai 

… 

● Palūdziet skolēniem: 
○ Izmērīt leņķus dažādās daudzstūru figūrās. 
○ Salīdzināt leņķu lielumu dažādās figūrās. 
○ Uzzīmēt dažādus leņķus uz papīra un norādīt to 

lielumu. 

 

20 min 

R
e
fl

e
k

s
ij
a

 

Apkopojiet stundas gaitā apgūto: 
● Aiciniet skolēnus uzdot jautājumus. 
● Izvērtējiet skolēnu darbu un sniedziet atgriezenisko saiti. 

 

10 min 

 


